

Eugeniusz Tomczak, Kazimierz Bielenin

Dobrzeń Mały, pow. Opole. Stanowisko B

Informator Archeologiczny : badania 7, 139

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

terenem stanowiska 3. W warstwach kulturowych osady znaleziono głównie fragmenty naczyń z okresu wczesnośredniowiecznego, jednakże wystąpiły też fragmenty naczyń ręcznie lepionych, datowanych na okres późnorzymski.

Badania będą kontynuowane.

DOBRZEN MAŁY, pow. Opole
Stanowisko B

Instytut Historii Architektury
Sztuki i Techniki Politechniki
Wrocławskiej

Badania prowadził mgr Eugeniusz Tomczak,
Konsultował doc. dr hab. Kazimierz Bielenin.
Finansowały Zakłady Energetyczne Okręgu
Południowego w Katowicach. Pierwszy sezon
badań. Osada hutnicza z okresu wpływów
rzymskich i cmentarzysko z okresu halastac-
kiego.

Stanowisko położone jest na wzniesieniu, około 600 m na północny-zachód od stacji kolejowej Borki, po wschodniej stronie linii kolejowej. Wykop o powierzchni 120 arów wytyczony został w północno-wschodniej części stanowiska, na odcinku zaplanowanej budowy bocznicy kolejowej. Podczas tegorocznych prac odsłonięto na powierzchni 68 arów 109 obiektów, w tym 53 słupy. Eksploracji poddano 44 obiekty. Do najciekawszych znalezisk należy zaliczyć dolną część pieca dymarskiego - typu kopułowego, stałego, o komorze kolistej, średnicy 110 cm i zachowanej głębokości do 20 cm. Wypełniako obiektu tworzyły fragmenty żużla żelazistego struktury litej, soplowej oraz węgle drzewne. Odkrytą pozostałość pieca można uważać na obiekt unikalny - pierwszy rozpoznany tego typu na Śląsku. Reszta przebadanych obiektów to w większości mielerze i paleniska. Osadę wstępnie datuje się na późny okres wpływów rzymskich. W południowo-wschodniej partii stanowiska natrafiono na trzy groby popielnicowe z okresu halastackiego kultury łużyckiej.

Badania będą kontynuowane.

DZIARNÓW, pow. Grójec
Stanowisko 1

Instytut Historii Kultury Materialnej
PAN w Warszawie
- Zakład Epoki Metali

Badania prowadziła mgr Barbara Balke,
Finansował IHKM PAN. Drugi sezon badań.
Osada z okresu wpływów rzymskich.

Kontynuowano, w ramach badań ekspedycji w Otałążce, sondowanie odległego o około 2 km stanowiska 1 w Dziarnowie, gm Mogielnica /d. Swidno/.